
 

 
 
 
 
 
 
 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (artt. 20 e 21 del D. Lgs 
82/05). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D. Lgs. 39/93). 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 

 
 

Verbale di deliberazione n. 124 DEL 10/09/2025 

della Giunta Comunale 
 
 
OGGETTO: VARIAZIONE IN VIA D’URGENZA AI SENSI DELL’ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. 
267/2000 AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025-2027 E AL D.U.P. 2025-2027. 
 
 
 
L'anno duemilaventicinque addì 10 - dieci - del mese settembre alle ore 18:30 nella sede 
municipale, a seguito di regolari avvisi recapitati a termine di legge, si è riunita la Giunta 
Comunale. 
 
Presiede  Il Sindaco, Riccadonna Flavio 
 
Assiste  Il Segretario comunale, Dott. Merli Giorgio 
 
 
 

   

RICCADONNA FLAVIO Sindaco Presente  

PARISI MARIA ROSJ Vicesindaco Presente  

TOSI MATTIA Assessore Presente  

LUCHESA NICOLA Assessore Presente  

DEVILLI ADELE Assessore Presente  

 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco, Riccadonna Flavio assume la Presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 



 
 
 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 
 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (artt. 20 e 21 del D. Lgs 
82/05). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D. Lgs. 39/93). 

 
Premesso che con deliberazione del Consiglio comunale n. 27 del 17/12/2024, 

immediatamente eseguibile ai sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di previsione 2025-2027 
e relativa documentazione; 

Relazione. 

Premesso che, 

 la legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18, “Modificazioni della legge provinciale di 
contabilità 1979 e altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli 
enti locali al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali 
e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2, della legge 5 maggio 2009, n. 42)”, in 
attuazione dell'articolo 79, dello Statuto speciale, dispone che gli enti locali e i loro enti e 
organismi strumentali applicano le disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio contenute nel titolo I del decreto legislativo n. 118 del 
2011, nonché i relativi allegati, con il posticipo di un anno dei termini previsti dal medesimo 
decreto, individuando inoltre gli articoli del decreto legislativo n. 267 del 2000 che trovano 
applicazione agli enti locali della Provincia Autonoma di Trento; 

 con Decreto Legislativo n. 118/2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro 
organismi, sono stati individuati i principi contabili fondamentali del coordinamento della 
finanza pubblica ai sensi dell’art. 117, comma 3, della Costituzione; 

 ai sensi dell’art. 3, del sopra citato D.Lgs. n.118/2011, le Amministrazioni pubbliche devono 
adeguare la propria gestione ai principi contabili generali e di competenza finanziaria. 

Visto l’art. 175, del D.Lgs. n. 267/2000, comma 2, il quale dispone che le variazioni di bilancio 
sono di competenza dell’organo consiliare, salvo quelle previste dai commi 5-bis e 5-quater; le 
variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno fatte 
salve quelle elencate dal comma 3, del medesimo articolo; 

Rilevato che il comma 1 dell’art. 54 della legge provinciale di cui al paragrafo precedente 
prevede che “(…). In relazione alla disciplina contenuta nel Decreto Legislativo n. 267 del 2000, non 
richiamata da questa legge, continuano ad applicarsi le corrispondenti norme dell'ordinamento 
regionale o provinciale”;  

Richiamato l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 
126/2014, ed in particolare il comma 14, il quale prescrive che, a decorrere dal 2016, gli enti di cui 
all'art. 2 adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria;  

Rilevato che il comma 4 dell’art. 175 del TUEL, dispone che le variazioni di bilancio possono 
essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a 



 
 
 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 
 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (artt. 20 e 21 del D. Lgs 
82/05). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D. Lgs. 39/93). 

pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque 
entro il 31 dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine;  

Visto l’art. 49, comma 5, della L.R. 3 maggio 2018, n. 2, (Codice degli Enti Locali della Regione 
autonoma Trentino Alto Adige), ancora vigente, in merito alla disciplina relativa alle variazioni di 
bilancio in via d’urgenza;  

Rilevato che il predetto comma 5, della L.R. 3 maggio 2018, n. 2 dispone che le variazioni di 
bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente 
motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni 
seguenti; 

Dato atto che la variazione d’urgenza di cui al presente provvedimento risulta necessaria per 
effettuare due interventi di particolare rilevanza.  

Variazione in parte capitale n. 1. Dato atto che con nota prot. 7179 dd 19/11/2024 avente ad 
oggetto “Convenzione novennale Parco Fluviale della Sarca (PFS) 2023/2032 – Programma 
Interventi 1° triennio 2023/2026 - Azione E.0.0 “Compartecipazione del Parco Fluviale della Sarca 
per interventi di valorizzazione proposti da Comuni/Asuc”. Interventi di valorizzazione lungo il 
torrente Duina - Comune di Bleggio Superiore”. Ammissione co-finanziamento.”, il Comune di 
Bleggio Superiore ha ottenuto l’ammissione al finanziamento per l’intervento denominato 
“Intervento di riqualificazione lungo il torrente Duina presso loc. “Livez” per € 10.000,00.=;  

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 28 dd 25/02/2025 avente ad oggetto 
“Interventi di valorizzazione e riqualificazione lungo il torrente duina nel comune di Bleggio 
Superiore. Presa d’atto decisione conferenza PFS dd. 11.11.2024 e della deliberazione n. 68/2024 
del consiglio direttivo del consorzio dei comuni del BIM Sarca Mincio Garda ed approvazione 
schema di convenzione con il Parco Fluviale Sarca (convenzione 2023/2032) per il co-finanziamento 
degli interventi” con la quale si è approvata la convenzione con il Consorzio BIM Sarca Mincio 
Garda quale Ente Capofila del Parco Fluviale della Sarca per il co-finanziamento dell’intervento 
“Valorizzazione e riqualificazione lungo il torrente Duina nel Comune di Bleggio Superiore” dallo 
stesso proposti con il cofinanziamento del PFS per un importo massimo di €. 10.000,00.= per 
intervento su un costo totale previsto (iniziale) di €. 45.000,00 (IVA ed oneri compresi) per 
l’intervento 1 riqualificazione lungo il torrente Duina presso loc. “Livez”; 

Tenuto conto che, come previsto dalla Convenzione sopra citata, (prot. 1525 dd 05/03/2025), il 
contributo di cui in argomento verrà erogato al Comune di Bleggio Superiore solo ad avvenuta 
rendicontazione dell’intervento stesso;  

Dato atto che, in base al disposto dell’art. 4– “Durata della convenzione”, è previsto che “La 
presente Convenzione ha durata dalla sottoscrizione e fino al termine di esecuzione e 
rendicontazione delle opere. Gli interventi dovranno essere terminati e rendicontati entro il 
termine non prorogabile del 30.04.2026 (scadenza primo triennio Convenzione PFS 2023/2032 
fissata al 10.05.2026). In caso di mancata realizzazione e rendicontazione degli interventi entro 
tale data decade l’impegno al cofinanziamento di cui all’art. 1, lett. b) da parte del PFS”;  



 
 
 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 
 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (artt. 20 e 21 del D. Lgs 
82/05). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D. Lgs. 39/93). 

Dato atto che i lavori verranno realizzati in Val marcia, più precisamente in località “Livez”  

Rilevato che il luogo di cui trattasi è soggetto, durante la stagione invernale, a numerose 
nevicate le quali non consentono di trasportare i mezzi e i materiali necessari per consentire la 
realizzazione dell’opera secondo le regole dell’arte;  

Specificato quindi che, l’orientamento geografico del sito interessato dai lavori non consente la 
realizzazione degli stessi durante il periodo invernale ormai alle porte;  

Dato atto che, come indicato nei paragrafi sopra riportati, per evitare la perdita del contributo, 
l’intervento dovrà essere rendicontato entro aprile 2026;  

Rilevata la necessità di provvedere subito all’affidamento dei lavori e quindi allo stanziamento 
dei fondi necessari;  

Considerato che, con deliberazione del Consiglio comunale n. 30 dd 31/07/2025, è stata 
approvata la 4^ Variazione al Bilancio di previsione 2025/2027 e l’assestamento di bilancio entro i 
termini di legge e che il cap. 3492, Miss 07/Prog 01, PF 2.02.01.09.999 del Bilancio di Previsione 
2025/2027, competenza 2025  presenta uno stanziamento di € 105.000,00;  

Dato atto che, a seguito dell’aggiornamento del quadro economico di entrambi gli interventi 
sotto riportati, è necessario stanziare ulteriori € 25.000,00.= per la realizzazione dei lavori ed altri € 
10.000,00.= per spese di arredo urbano da quantificare nel dettaglio a conclusione dei lavori:  

QUADRO ECONOMICO LIVEZ 

Descrizione  Importo  
A LAVORI   

A.1 Lavori previsti (soggetti a ribasso)     37.884,88 €  
A.2 Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)         142,20 €  
A.3 Importo opzioni (art. 120 comma 9 D.Lgs. 36/2023) 7.605,42 € 

TOTALE LAVORI (A)    45.632,50 €  
  

B SOMME A DISPOSIZIONE   
B.1 Imprevisti        2.584,05 €  

B.2 Progettazione e Direzione Lavori (svolta internamente 
al comune 2% su A)       912,65 €  

B.3 Retribuzioni incentivanti ex art. 5 bis L.P n. 2/2016 228,16 €  
B.4 Contributo ANAC 35,00 €  
B.5 IVA su lavori in misura del 22% (su A) 10.039,15 €  
B.6 IVA su imprevisti in misura del 22% (su B1) 568,49 € 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B)      14.396,19 €  
  

TOTALE (A+B)       60.000,00 €  



 
 
 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 
 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (artt. 20 e 21 del D. Lgs 
82/05). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D. Lgs. 39/93). 

QUADRO ECONOMICO FUSINE 
Descrizione  Importo  

A LAVORI   
A.1 Lavori previsti (soggetti a ribasso)     53.053,75 €  
A.2 Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)         527,97 €  

TOTALE LAVORI    53.581,72 €  
  

B SOMME A DISPOSIZIONE   
B.1 Imprevisti        2.668,65 €  

B.2 Progettazione e Direzione Lavori (svolta internamente 
al comune 2% su A)         1.071,63 €  

B.3 Retribuzioni incentivanti ex art. 5 bis L.P n. 2/2016 267,91 €  
B.4 Contributo ANAC 35,00 €  
B.5 IVA su lavori in misura del 22% (su A) 11.787,98 €  
B.6 IVA su imprevisti in misura del 22% (su B1) 587,11 € 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE      16.418,28 €  
  

TOTALE       70.000,00 €  

 

Ritenuto, pertanto, strettamente necessario provvedere alla variazione del Bilancio di 
Previsione 2025-2027 e del DUP 2025-2027 in via d’urgenza al fine di poter snellire le procedure di 
gara per l’affidamento dei lavori e procedere alla loro esecuzione prima della stagione invernale 
come anticipato nei paragrafi precedenti e giungere alla rendicontazione dei lavori entro il termine 
utile per non perdere il co-finanziamento;  

Variazione in parte capitale n° 2. Dato atto che, con nota prot. 5832 dd 04/09/2025, l’Istituto 
comprensivo delle Giudicarie Esteriori ha comunicato che si sono verificate infiltrazioni d’acqua 
nella palestra della scuola elementare di Rango (di proprietà comunale) a causa di alcuni lucernari 
danneggiati dai recenti temporali verificatisi nella zona. Infiltrazioni che possono comportare 
ulteriori danneggiamenti al pavimento della palestra stessa se non sistemata velocemente.  

Preso atto che per tale intervento si stima una spesa complessiva di circa € 50.000,00.=, al 
momento non ancora puntualmente determinabili, risulta necessario provvedere ad una 
variazione d’urgenza al fine di reperire le risorse necessarie per procedere celermente alla 
manutenzione straordinaria del tetto al fine di garantire la sicurezza degli alunni ed il 
mantenimento in buono stato delle altre strutture della palestra stessa; 

Dato atto, inoltre, che con le modifiche di cui in oggetto non si determina lo stanziamento di 
nuove risorse economiche bensì allo spostamento delle stesse da altri capitoli di spesa, ad oggi non 
rappresentanti una priorità per l’Amministrazione comunale, relativi al Piano Triennale delle Opere 
Pubbliche 2025/2027 così come approvato dal Consiglio comunale con deliberazione n. 30 del 



 
 
 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 
 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (artt. 20 e 21 del D. Lgs 
82/05). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D. Lgs. 39/93). 

31/07/2025, garantendo al contempo il mantenimento degli equilibri di bilancio come imposto dai 
principi contabili  della Finanza pubblica;  

Ritenuto di dover procedere all’approvazione della variazione sopra citata, ai sensi dell’art. 175, 
del D.Lgs. n. 267/2000; 

Accertata la necessaria disponibilità a bilancio; 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso quanto sopra; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 
integrato dal D.Lgs. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 

Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con 
L.R. 03.05.2018 n. 2; 

Visto lo Statuto del Comune di Bleggio Superiore approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 12 del 07/04/1995 e modificato con Deliberazioni del Consiglio Comunale n. 22 del 
18/06/2015, n. 10 del 29/06/2016 e n. 24 del 30/06/2025; 

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Bleggio Superiore, approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 di data 30.07.2018; 

Acquisiti i pareri sulla proposta di deliberazione in oggetto, previsti dagli artt. 185 e 187 del 
Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto - Adige approvato con L.R. 
03.05.2018 n. 2; 

Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 183 comma 4 della L.R. 03.05.2018, n. 2, stante l’esigenza di garantire con 
urgenza un efficiente ed efficace svolgimento dell’azione amministrativa, nell’esclusivo pubblico 
interesse; 

Rilevata la propria competenza ai sensi dell’art. 53 della L.R. 03.05.2018 n. 2; 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese, 
 

D E L I B E R A 

1. Di approvare d’urgenza e per quanto in premessa esposto, la presente variazione al 
Bilancio di Previsione 2025/2027 e al DUP 2025/2027, così come riportata nel prospetto 
allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale (Allegato A);  

2. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, la presente 
deliberazione dovrà essere portata all’attenzione del Consiglio comunale entro 60 giorni 
dalla data odierna per la relativa ratifica, a pena di decadenza;  



 
 
 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 
 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (artt. 20 e 21 del D. Lgs 
82/05). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D. Lgs. 39/93). 

3. Di aggiornare il prospetto del Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2025/2027, esercizio 
2025 come allegato al presente provvedimento (Allegato B);  

4. Di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio come si evince dal prospetto allegato 
al presente provvedimento (Allegato C);  

5. Di approvare le conseguenti modifiche al Piano Esecutivo di Gestione nonché le relative 
variazioni di cassa, ai sensi dell'articolo 175 comma 5-bis lett. d) del D.Lgs. n. 267/2000; 

6. Di dare atto, ai sensi dell’articolo 183 comma 8 del D.Lgs 267/2000, che il presente 
programma di pagamento è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di 
finanza pubblica; 

7. Di dare atto che la presente deliberazione verrà pubblicata sull’albo telematico per 10 
giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del Codice degli enti locali della Regione 
Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2;  

8. Di disporre la comunicazione della presente deliberazione, ai capigruppo consiliari ai sensi 
dell’art. 183, comma 2, del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto 
Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

9. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 183 
comma 4 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto - Adige 
approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2, a seguito di distinta ed unanime votazione resa per 
alzata di mano; 

10. Di dare evidenza che, ai sensi dell’art. 4, comma 4, della Legge Provinciale 30 novembre 
1992 n. 23, avverso la presente deliberazione sono ammessi: 

a) opposizione alla Giunta Comunale da parte di ogni cittadino durante il periodo di 
pubblicazione ai sensi dell’art. 183, comma 1, del Codice degli enti locali della Regione 
Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

b) ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento da parte 
di chi vi abbia interesse entro 60 giorni ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104; 

o in alternativa al rimedio di cui al punto b), ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica da parte di chi vi abbia interesse per motivi di legittimità entro 120 
giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199; 

11. Di specificare inoltre che: 
 In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 

5 articolo 120 allegato 1) al D. Lgs. 2 luglio 2010, n. 104. In particolare: 
o il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 
o non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 In materia di rapporto di lavoro alle dipendenze delle P.A., ai sensi dell'art. 4 della L.P. 
30.11.1992 n. 23 e s.m., è possibile esperire ricorso secondo la disciplina di cui al 



 
 
 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 
 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (artt. 20 e 21 del D. Lgs 
82/05). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D. Lgs. 39/93). 

combinato disposto dell'art. 63 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 e dell'art. 409 C.P.C., in 
base ai quali le relative controversie sono devolute alla giurisdizione del giudice 
ordinario competente per territorio, in funzione di Giudice del Lavoro. È data la facoltà 
di esperire preventivamente il tentativo di conciliazione ai sensi dell'art. 410 e seguenti 
del C.P.C. 

 
 



 

 
 
 
 
 
 
 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (artt. 20 e 21 del D. Lgs 
82/05). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D. Lgs. 39/93). 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 

 
 
 
 
Documenti Allegati al presente Atto: 

 
Titolo Nome File Formato Data 

Impronta 
 
Allegato A) - Variazione 
di bilancio 2025/2027 

04 Allegato A) - Variazione di Bilancio 
25-27.pdf 

DOCUMENTO INFORMATICO 08/09/2025 

(C7B452448571DDEFF2176F08E0F5EFBE359CDBDCC7C27C483374C9703B8D490A) 

 
Allegato B) - Piano 
Opere Pubbliche 2025 

05 Allegato B) OOPP 2025-2027 (Agg.to 
variazione urgenza).pdf 

DOCUMENTO INFORMATICO 08/09/2025 

(552CEF455706447B55B84E361389F1E4B319B922E5AF9CCD934B1854B78D4D17) 

 
Allegato C) - Equilibri di 
Bilancio 2025/2027 

06 Allegato C) - Equilibri di Bilancio 
2025-2027.pdf 

DOCUMENTO INFORMATICO 08/09/2025 

(FF742E6A43C534553A532A449CE44F403AAA18F69E401C6C90972414166170EA) 

 
Allegato - Parere 
Revisore dei Conti 

SAF_2025_168 Allegato - Parere Revisore 4 
Variazione Bilancio 2025 2027.pdf 

DOCUMENTO INFORMATICO 08/09/2025 

(DFE9D0D7ACCF0F04D1530CD53A956C042768E0B12D6DFCC721D72750197C7190) 

 
Parere di regolarità 
tecnico-amministrativa 

PARERE_SAF_2025_168 tecnico.pdf.p7m DOCUMENTO INFORMATICO 08/09/2025 

(7D6C7AACC442FBF82233A1497DDE0F0D4DAE30899C61996F2687BF5179B50DC7) 

 
Parere di regolarità 
contabile 

PARERE_SAF_2025_168 contabile.pdf.p7m DOCUMENTO INFORMATICO 08/09/2025 

(0B2F5492403C44C23BA2F038382CF357822FB06D0E241D36DFCE33C86E76F6C1) 

 
 
 



 
 
 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 
 

 
 

10 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco 

Riccadonna Flavio 
Il Segretario Comunale 

Dott. Merli Giorgio 
 
 

 
 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 

Il presente verbale è in pubblicazione all'Albo comunale dal 11/09/2025 al 21/09/2025, ai sensi 
dell’art. 183, comma 1 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige 
approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2. 
 
Bleggio Superiore, 11/09/2025 

Il Segretario Comunale 
Dott. Merli Giorgio 

 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
Si attesta che della presente delibera, contestualmente all’affissione all'albo, viene data 
comunicazione ai Capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 183, c. 2 del Codice degli Enti Locali della 
Regione Autonoma Trentino - Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2. 
 
Bleggio Superiore, 11/09/2025  

Il Segretario Comunale 
Dott. Merli Giorgio 

  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
Deliberazione dichiarata per l’urgenza 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
183 comma 4 della L.R. 03.05.2018 n. 2. 

Deliberazione esecutiva a pubblicazione 
avvenuta ai sensi dell’art. 183 comma 3 della 
L.R. 03.05.2018 n. 2.  

Bleggio Superiore, 11/09/2025 
 

 Il Segretario Comunale 
  Dott. Merli Giorgio  

Bleggio Superiore, 22/09/2025 
 
                                        Il Segretario Comunale 
                                     Dott. Merli Giorgio 

 
 


